16] EUROMILLONES

En el sorteo de Euro Millones

EL MILLON

celebrado hoy martes dia 29 de septiembre de 2020

la combinacién ganadora ha correspondido a los siguientes niumeros:

NUmeros

16

14

- 4 - 44 -

41 Estrellas: 11 - 12

La recaudacion del sorteo ascendio a 39.224.398,40 .-euros

CATEGORIAS

12
e
50
2
5
&
72
g
o

CATEGORIA
CATEGORIA
CATEGORIA
CATEGORIA
CATEGORIA
CATEGORIA
CATEGORIA
CATEGORIA
CATEGORIA

G
G
G
(4
(4
3
(4
@
3

102 CATEGORIA (3
112 CATEGORIA (1
122 CATEGORIA (2
132 CATEGORIA (2

2)
1)
0)
2)
1)
2)
0)
2)
1)
0)
2)
1)
0)

REPARTO DE PREMIOS

ACERTANTES
0
1
6
16
450
857
1.430
11.989
19.701
59.701
64.119
278.746
862.108

PREMIO UNITARIO
EUROBOTE
511.878,40
19.939,07
2.328,95
152,54
84,67

35,66

21,27

14,43

8,87

10,00

7,25

3,77

En el sorteo de EuroMillones de hoy no existen boletos acertantes de Primera Categoria (5 + 2).

En ESPANA existe UN boleto acertante de Segunda Categoria (5 + 1), que ha sido validado en el
Despacho Receptor n® 05.900 de MOJACAR (Almeria), situado en Paseo del Mediterraneo, 335.

Con el EUROBOTE generado en el proximo sorteo de EuroMillones un Unico acertante podria ganar
29 MILLONES de euros.

El boleto acertante de El Millén ha sido validado a través del canal oficial de internet Loterias y Apuestas
del Estado: www.loteriasyapuestas.es.

Madrid, 29 de septiembre de 2020

CODIGO GANADOR 'El Millon'

FLV15174
DIRECCION DE COMUNICACION
Telf.: 91 596 23 90 — 25 23 | |
prensa@selae.es — www.loteriasyapuestas.es w

LOTERIAS

¥ APUESTAS DEL ESTADD




