



En el sorteo de **Euro Millones** celebrado hoy martes día 29 de septiembre de 2020 la combinación ganadora ha correspondido a los siguientes números:

Números 16 - 14 - 4 - 44 - 41 Estrellas: 11 - 12

La recaudación del sorteo ascendió a 39.224.398,40 .-euros

REPARTO DE PREMIOS

CATEGORÍAS			ACERTANTES	PREMIO UNITARIO
1ª CATEGORÍA (5	+	2)	0	EUROBOTE
2ª CATEGORÍA (5	+	1)	1	511.878,40
3ª CATEGORÍA (5	+	0)	6	19.939,07
4ª CATEGORÍA (4	+	2)	16	2.328,95
5ª CATEGORÍA (4	+	1)	450	152,54
6ª CATEGORÍA (3	+	2)	857	84,67
7º CATEGORÍA (4	+	0)	1.430	35,66
8ª CATEGORÍA (2	+	2)	11.989	21,27
9ª CATEGORÍA (3	+	1)	19.701	14,43
10a CATEGORÍA (3	+	0)	59.701	8,87
11ª CATEGORÍA (1	+	2)	64.119	10,00
12ª CATEGORÍA (2	+	1)	278.746	7,25
13ª CATEGORÍA (2	+	0)	862.108	3,77

En el sorteo de **EuroMillones** de hoy no existen boletos acertantes de Primera Categoría (5 + 2).

En **ESPAÑA** existe **UN** boleto acertante de Segunda Categoría (5 + 1), que ha sido validado en el Despacho Receptor nº 05.900 de **MOJÁCAR (Almería)**, situado en Paseo del Mediterráneo, 335.

Con el **EUROBOTE** generado en el próximo sorteo de **EuroMillones** un único acertante podría ganar **29 MILLONES** de euros.

El boleto acertante de **El Millón** ha sido validado a través del canal oficial de internet Loterías y Apuestas del Estado: www.loteriasyapuestas.es.

Madrid, 29 de septiembre de 2020

CÓDIGO GANADOR 'EI Millón' FLV15174

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Telf.: 91 596 23 90 – 25 23 prensa@selae.es – www.loteriasyapuestas.es

